
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 295 :: Terça, 22 de Junho de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

6/
20

21
 2

0:
53

:4
5

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO 1

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 012/2021/030/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2021 - DISPENSA N°012/2021. PARTES:
A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio do fundo  Municipal de Saúde.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19. VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do
respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 16.525,77 (dezesseis mil,
quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos) para o período da contratação. MODALIDADE DE
LICITAÇAO:DISPENSA, com FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI 8.666/93, art. 24, inciso II. RECURSOS: dotação
orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Função: 10 Saúde

 Subfunção: 122 Administração geral

 Programa: 1002 COMBATE AO COVID 19

 Funcional: 10 122 1002 4568 0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19

 Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. 0.1.14

ATO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO 030/2021 - Em cumprimento art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, em conformidade com o parecer jurídico
acostado aos autos, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da senhora Joselany Gomes Martins,
CPF:619.240.323-68, perfazendo-se o valor de R$ 16.525,77(dezesseis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e
sete centavos ), até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data da sua assinatura,
objetivando a aquisição de insumos e medicamentos hospitalares destinados ao enfrentamento da pandemia da covid-19.
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenho da
despesa, conforme estabelecido no art. 26 da lei 8666/93 e Lei Completar 101/00, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO
aqui proferida. Central do Maranhão (MA), 22 de junho de 2021.

 

 Fundo Municipal de Saúde

Jadson Carvalho Silva

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd863e401fe04e69bbcb67d020fac27119ae4f14

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO CONTRATO

